
در انتظار سیاست های دولت جدید
خیلی از کارشناسان حوزه صنعت و بازار خودرو، با قیمت گذاری خودرو مخالف 

هستند و اعتقاد دارند که این امر بشدت به تولید صدمه وارد می کند. دولت 
سیزدهم نیز بر این امر اعتقاد داشت که قیمت گذاری دستوری خودرو نمی تواند 

کارساز باشد و جلوی رشد قیمت ها را بگیرد ولی از آنجا که دولت سیزدهم صنعت 
خودرو را در بحرانی ترین شرایط تحویل گرفت و تولید خودروی کشور به کمترین 

حد خود رسیده بود، با هدف حمایت از مردم، چاره ای جز ادامه قیمت گذاری 
دولتی نبود. اما اکنون با افزایش تولید،  واردات خودرو و کنترل تقاضای خرید با 
توجه به پیش فروش و فروش فوق العاده خودروسازان و همچنین ثبات نسبی 

نرخ ارز،  سیاست گذار می تواند به سمت آزادسازی قیمت ها برود. این اتفاق 
همان چیزی است که شهید ابراهیم رئیسی بر آن تأکید داشت. گزارش های دیگر 

حکایت از آن دارد که خریداران و مشتریان بازار امروز خودرو منتظر مشخص شدن 
سیاست های دولت جدید در قبال صنعت خودرو هستند و همین امر باعث کاهش 

معاملات در بازار شده است.

ـــرش بـ

 امکان افزایش 
یک میلیاردی ارز 

واردات خودرو

حل توقف ثبت 
سفارش تلفن همراه 

بزودی

افزایش کیفیت 
اکتشافات  معدنی

وزارت صمت به دنبال تغییر تعرفه 
واردات خودروهای کارکرده نیست، 
ترجیح می دهیم درباره زمان واردات 
اولین خــودروی کارکرده به کشور، 

عدد و زمان اعلام نکنیم.
سازمان  رئیس  ضیغمی،  مهدی 
توسعه تجارت ایــران دربــاره میزان 
ــرای واردات  ارز پیش بینی شــده ب
خــودروهــای نو و کــارکــرده، گفت: 
برای خودروهای نو تاکنون حدود 
سفارش  ثبت  دلار  میلیارد   ۱.۸
صورت گرفته که امکان تأمین ارز 
را دارد، اما در حال مذاکره با بانک 
مرکزی هستیم که این عدد را به 
افزایش دهیم.  ۲.۸ میلیارد دلار 
وی افــزود: میزان ارز برای واردات 
خودروهای کارکرده هنوز مشخص 
ــط هفته جاری  نشده اســت، اواس
با بانک مرکزی جلسه داشتیم و 
در تــلاش هستیم تا محل، منشأ 
و حجم ارز موردنیاز بــرای واردات 
خودروی کارکرده را مشخص کنیم. 
ضیغمی درباره نحوه ارائه خدمات 
پس از فروش و تعرفه خودروهای 
ــرده، تصریح کــرد: همه این  ــارک ک
موضوعات باید در کمیته ای که قرار 
است از تمام دستگاه ها از جمله 
سازمان استاندارد، گمرک، وزارت 
امــور اقتصادی و دارایـــی، سازمان 
برنامه و بودجه و اعضای کمیسیون 
صنایع تشکیل شود، مورد رسیدگی 
قرار گیرد و برخی از این آیتم ها را 
تعیین کنیم؛ البته پیشنهاد ما این 
است که تعرفه واردات خودروهای 
کارکرده نسبت به تعرفه خودروهای 
نو تغییر نکند و یکسان باشد، اما 
ممکن است سایر دستگاه ها نظر 
دیگری داشته باشند که باید مورد 

بحث قرار گیرد.

اختلال ایجاد شده در ثبت سفارش 
ــلام وزارت  تلفن همراه بر پایه  اع
صمت که طی روزهای اخیر به دلیل 
اخــتــلال سیستمی ایــجــاد شــده، 

بزودی رفع خواهد شد.
عبدالمهدی اسدی رئیس انجمن 
تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی 
ایـــران بــا بیان اینکه از ســال ۱۴۰۰ 
پیرامون  اطلاعاتی  هیچ  تاکنون، 
جزئیات برند، نــوع یا ارز واردات 
موبایل از سوی دولت ارائــه نشده 
اســت، تصریح کــرد: درخــواســت و 
پیگیری ما نیز این است که بدانیم 
ارز  میزان  گذشته،  یک سال  طی 
تخصیصی چقدر بوده و مدت زمان 
چه  ارز  تخصیص  صف  در  انتظار 
مدت بــوده و این دست اطلاعات 
را که شفافیت بیشتر در عملکرد 
دولـــت ایــجــاد می کند، بــه دست 

آوریم.

مرکز   ۷۵۰ و  یـــک هـــزار  از  بــیــش 
ــی بـــر بــســتــر شبکه  ــاه ــگ ــش ــای آزم
آزمایشگاهی فناوری های راهبردی 

فعالیت می کنند.
سهیلا نیلویل، مدیرکل دفتر امور 
آزمایشگاه ها و خدمات فنی سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
ارزیــابــی  دوره  دهمین  در  گفت: 
فناوری های  آزمایشگاهی  شبکه 
راهــبــردی از مراکز عضو با بررسی 
دستاوردهای ۹۷۰ آزمایشگاه، ۶۵۳ 
مرکز آزمایشگاهی در فرآیند ارزیابی 
قــرار گرفتند و رتبه بندی شدند و 
آزمایشگاه سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور در این بین 

رتبه سیزدهم را کسب کرد.
وی افزود: آزمایشگاه های سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات  معدنی 
کشور درتلاش است سال آینده با 
 ISO۱۷۰۲۵ استقرار گواهینامه
ج  و کر تــهــران  آزمایشگاه های  در 
آزمایشگاهی  تجهیزات  تکمیل  و 
بتواند جزو پنج آزمایشگاه برتر کشور 
معرفی شــود. بر ایــن مجموع این 
مسائل افزایش کیفیت اکتشافات 

 معدنی را به همراه خواهد داشت.
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خودروهای 
داخلی 
کاهش 

قیمت از 
3 میلیون 

تومان تا 
20 میلیون 

تومان، 
خودروهای 

مونتاژی از 
10 میلیون 

تومان تا 
95 میلیون 

تومان و 
وارداتی از 

12 میلیون 
تومان تا 

80 میلیون 
تومان، افت 

قیمت را 
تجربه کرده 

است

قیمت خودرو از روزی که اعلام شد واردات 
خــودروهــای کارکرده بــرای افــراد حقیقی و 
حقوقی آزاد است،  ریزش کرد. البته سفته 
بــازان، تــلاش کردند که قیمت خودروها 
کاهشی نشود و از همین رو در فضای مجازی 
و سایر کانال های ارتباطی با مردم، تلاش 
ح حمایتی دولت سیزدهم را  کردند که طر
ح  زیر سؤال ببرند و تأکید کنند که این طر

شدنی نیست.
اما مردم واکنش درست را نسبت به بازار 
نشان دادند. بهترین واکنش عقب نشینی 
از خرید خودرو بود. بازار خودرو با آنکه در 
رکود است و فعالان بــازار از کاهش خرید 
اما  ــودرو صحبت می کنند،  فـــروش خـ و 
عقب نشینی مضاعف مردم از بــازار سبب 

شد که قیمت با شیب تندی کاهشی شود.
افت قیمت در مورد سه دسته خودروهای 
تولید داخل، مونتاژ و وارداتی اتفاق افتاد. 
در مورد خودروهای داخلی کاهش قیمت 
از ۳ میلیون تومان تا ۲۰ میلیون تومان، 
خودروهای مونتاژی از ۱۰ میلیون تومان تا 
۹۵ میلیون تومان و وارداتــی از ۱۲ میلیون 
بــوده است.  ۸۰ میلیون تومان  تا  تومان 

این  که  دارد  آن  از  حکایت  پیش بینی ها 
افت قیمت برای روزهــای آینده هم ادامه 

داشته باشد.
بـــازار علت اصلی کاهش قیمت  فــعــالان 
خــودرو را در واردات خودروهای کارکرده 
ــراد حقیقی و حقوقی دانستند و  بــرای اف
تأکید کردند که اگر قرار بود تنها شرکت ها 
مجوز واردات این گونه خودروها را داشته 
اما  نمی شد  کاهشی  قیمت ها  بــاشــنــد، 
موافقت با واردات خــودرو از سوی مردم 
عادی سبب شد که قیمت ها تحت الشعاع 

قرار گیرد.
به هر ترتیب خریداران واقعی خودرو ترجیح 
ــرده خارجی  ــارک می دهند کــه خـــودروی ک
خریداری کنند تا خــودروی صفر کیلومتر 
کیفی  و  فنی  متعدد  مشکلات  که  داخلی 

دارد.

خ دلار تأثیرگذاری ثبات نر
رضا فراهانی از فعالان بازار خودرو اعتقاد 
دارد که اگــر واردات خــودروهــای کارکرده 
اتفاق بیفتد، ریزش قیمت خودروها شدت 
بیشتری خواهد یافت و حتی این احتمال 
وجود دارد که قیمت ها در بــازار از قیمت 
کارخانه ای کمتر شــود. ایــن موضوع خبر 
ــدی بـــرای خـــودروســـازان داخلی  خیلی ب
اســـت. خـــودروســـازان داخــلــی بــا واردات 

ــودرو بشدت موافق بودند چــرا که هم  خ
خود واردکننده خودرو شدند و هم اینکه 
قیمت های بالای خودرو، از تعداد مشتریان 
خودروهای  واردات  امــا  نمی کاست.  آنها 
ــور کــل تغییر  ــرده شــرایــط را بــه طـ ــارکـ کـ
می دهد. در چنین شرایطی خودروسازان 
خواهند  سرسختی  رقبای  مونتاژکاران  و 

داشت.
ــردم از واردات  او ادامـــه داد: استقبال م
خودروهای کارکرده بی نظیر بود و معتقدم 
این تصمیم دولت سیزدهم، بر بازار خودرو 
اثــر جــدی مــی گــذارد. در حــال حاضر خبر 
آزادسازی واردات خودروهای کارکرده توسط 
افراد حقیقی و حقوقی بیش از ۶۰ میلیون 
ــر واردات  تــومــان از قیمت ها کــاســت،  اگ
ــن ریـــزش قیمت بسیار  صـــورت گــیــرد، ای
بیشتر خواهد شد و در نهایت خودروسازان 
و مونتاژکاران مجبور می شوند وعده های 
خود را عملیاتی کنند. سال های متمادی 
ــازان حــرف از کیفیت  ــودروس اســت که خ
کیفیتی  رشــد  هیچ  عمل  در  امــا  می زنند 
فقط  هم  مونتاژکاران  نیستیم.  شاهد  را 
واردکننده خودروهای چینی شدند و عملاً 
دست مردم برای خرید  خودروهای کیفی و 

مناسب کوتاه است. 
ــودرو گــفــت: یــکــی از  ــ ــازار خ ــ ایـــن فــعــال ب
ــازار خــودرو اثر  موضوعاتی که بشدت بر ب

گذاشته و کمتر توجهی به آن می شود، نرخ 
دلار است. هر گونه تحرک دلار به سرعت 
باعث افزایش قیمت خودروهای داخلی، 
ــی می شود. لذا موفقیت   مونتاژی و واردات
بانک مرکزی در کنترل دلار و جلوگیری 
ــازار خــودرو  از نوسان آن سبب شــده که ب
روزهای آرامی را سپری کند. از این رو باید 
تأکید کرد که اگر شرایط موجود ادامه پیدا 
ج و  ــودرو از کــالای سرمایه ای خــار کند، خ

مانند سایر کشورها،  مصرفی می شود.

الزام رقابت برای خودروسازان
ــرده به  ــارکـ خــبــر واردات خـــودروهـــای کـ
ــذاق سفته بــازان و به خصوص آنهایی  م
که از اختلاف قیمت کارخانه و بــازار سود 
مــی بــردنــد،  خــوش نیامد. ایــن افـــراد طی 
چند روز اخیر تلاش های متناوبی کردند 
ح را غیرقابل اجرا جلوه دهند و  که این طر
همچنین دولت را زیرسؤال ببرند که چرا 
چنین موضوعی تصویب شده و همچنین 
اذعــان داشتند که شأن مردم ایــران بالاتر 
از آن است که سیاستگذار بخواهد مجوز 
واردات خــودروهــای کارکرده را بدهد. اما 
واقعیت آن است که مردم از این تصمیم 
دولت سیزدهم بسیار خوشحال و خرسند 

شدند.
ــال مــرزهــای کــشــور بــه روی  بیش از ۵ س

تداوم ریزش قیمت خودرو در بازار

واردات خــودرو بسته شد و خودروسازان 
هر گونه که خواستند با مردم رفتار کردند. 
قیمت خودروهای داخلی را گران کردند، 
 در تحویل خودرو تأخیر چندماهه داشتند، 
به مردم  پاسخگو نبودند، سطح خدمات 
پس از فروش شان تنزل یافت و روز به روز 
از کیفیت محصولات خود کاستند. حال در 
موقعیت جدید، خودروسازان چاره ای جز 

رقابت نخواهند داشت.

تلاش برای تعادل عرضه و تقاضا
ــران در شدیدترین  مبحث دیگر اینکه ای
شرایطی تحریمی به سر می برد لذا نمی توان 
به این دل بست که خودروسازان جهانی به 
کشورمان بازمی گردند لذا تا حذف تحریم ها 
ایجاد رقابت  و بهبود شرایط و همچنین 
ضــرورت دارد که واردات خــودرو با شرایط 
مناسب اتفاق بیفتد. لذا دولت سیزدهم 
جامعه  اقشار  تمام  به  بتواند  آنکه  ــرای  ب
پاسخگو باشد و بازار از دست سفته بازان 
ــای صفر   ــودروه ــود بــا واردات خ ج ش خــار

کیلومتر و کارکرده موافقت کرد.
ــودرو در  ــ ــرای واردات خ اعــطــای مــجــوز بـ
ــت کــه حتی خبر آزادســـازی  شرایطی اس
قیمت ها و فاصله گرفتن از قیمت گذاری 
دستوری هم نتوانسته بر قیمت خودروها 

اثر بگذارد و باعث رشد قیمت شود.
ــادی، وزیــر صمت  آنطور که عباس علی آب
که  هستیم  تـــلاش  در  ــا  م اســـت:  گفته 
قیمت گذاری را بــرداریــم و مــردم بتوانند 
بین خودروهای خارجی و داخلی انتخاب 
کنند. من موافق دخالت در بازار نیستم 
زیرا دخالت ما در بازار ممکن است از یک 
جهت به ضرر مردم تمام شود. باید رقابت 
ایجاد کــرد، ما در حال تلاش هستیم که 
عرضه و تقاضا را به سطحی برسانیم که دیگر 

نیازی به قیمت گذاری نباشد.

کاهش قیمت در کف بازار
آن طــور که گزارش ها نشان می دهد، طی 
۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ 
در بــازار خــودرو به قیمت ۳۳۵ میلیون 
تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 
۳۲۰ میلیون تومان به فروش رسیده است.
در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 
مــدل ۱۴۰۲ در بـــازار ۶۴۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل 
۱۴۰۳ بیش از ۵ میلیون تومان ریزش کرد و 
۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. این در 
حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
ــدود ۵ میلیون  TU۵P مــدل ۱۴۰۳ در ح
تومان ارزان شد و ۹۸۰ میلیون تومان به 
فــروش رفــت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ 
نیز ۶۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 

 LX ۷۹۰ میلیون تومان رسید. پــژوپــارس 
مدل ۱۴۰۲ هم ۸۳۵ میلیون تومان قیمت 

پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 
۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی به 
 V۱ قیمت ۹۱۰ میلیون تومان و تارا دنده ای
مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۶۰ میلیون تومان قیمت 

خورده است.
ــودرو نشان می دهد  ــازار خ گــزارش هــا از ب
در طــول ۲۴ ســاعــت گذشته دنــاپــلاس 
در   ۱۴۰۳ ــدل  م آپشنال  تــوربــو  اتوماتیک 
حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۹۷۵ 
تــومــان قیمت خـــورد. دناپلاس  میلیون 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۱۰ 
۹۳۰ میلیون  و  ارزان شد  تومان  میلیون 
تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 
پیدا  تومان قیمت  ۶۱۰ میلیون  نیز   ۱۴۰۳
کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار با کاهش 
۵ میلیون تومانی، ۵۷۰ میلیون تومان به 
فــروش رفــت. همچنین ساینا S دنــده ای 
دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بــازار در حدود 
۴۳۰ میلیون تومان قیمت خــورده است. 
سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 
۱۴۰۳ در بازار ۵ میلیون تومان ارزان و ۷۶۵ 
 G میلیون تومان فروخته شــد. شاهین 
اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۵ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک 
ــده ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۲۰  GX دن  L
میلیون تومان به فــروش رفــت. کوییک 
تومانی  میلیون  چهار  افــت  با  اتوماتیک 
به قیمت ۵۵۳ میلیون تومان به فروش 

رسید.
مــحــصــولات مــونــتــاژی هــم تــعــادل قیمتی 
خــود را از دســت داده و بــا رونـــد نزولی 
همانند روزهــای گذشته به کار خود ادامه 
دادند. X۲۲ پرو دستی یکی از ارزان ترین 
ــدای هفته ۱۷  ــت خـــودروهـــای چینی از اب
میلیون تومان کاهش داشته و روز گذشته 
۱۱ میلیون تومانی به قیمت ۹۲۶  با افــت 

میلیون تومان در بازار به فروش رسید.
۶۴ میلیون  ــت چشمگیر  اف بــا   S۵ جــک 
تومانی به قیمت یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون 
تومان در بــازار معامله شد. پیکاپ G۹ از 
دیگر محصولات این شرکت با افت شدید 
۸۰ میلیون تومانی نسبت به روز گذشته 
به قیمت سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
E-QM۵ با رونــد نزولی  رسید. هونگچی 
ــت ۹۵  ــود از ابــتــدای هفته جـــاری بــا اف خ
میلیون تومانی به قیمت دو میلیارد و ۸۹۵ 
میلیون تومان رسیده است. لاماری ایما و 
لاماری هیبرید از دسته محصولات مونتاژی 
هر دو با ریزش ۳۰ میلیون تومانی به ترتیب 
به قیمت دو میلیارد و ۹۰ میلیون تومان و دو 
میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان در بازار مورد 

معامله قرار گرفتند.

خودرو

سفته بازان از ثبات بازار خودرو شاکی هستند

خریداران واقعی 
خودرو ترجیح 

می دهند که 
خودروی کارکرده 

خارجی خریداری 
کنند تا خودروی 

صفر کیلومتر 
داخلی که 

مشکلات متعدد 
فنی و کیفی دارد

اولویت با 
خودروهای 

خارجی

ــی از  ــک ــازی ی ــ ــودروسـ ــ ــود صــنــعــت خـ ــب ــه ب
سیاست های مهم دولت سیزدهم بود که در 
همین راستا، شهید جمهور اواخر اسفندماه 
سال ۱۴۰۰ دستور هشت مــاده ای صادر کرد 
که یکی از بند های این راهبرد تحول، تأکید 
بر افزایش تولید و واردات خــودرو با هدف 

رقابت و کیفیت خودروسازان داخلی بود.
 

چالش های قابل تأمل
بـــر اســـاس گـــزارش هـــای مــســتــنــد، تولید 
خــودرو در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ پیش از 
ورود دولت سیزدهم با مشکلاتی از جمله 
تحریم قطعات و نبود دانش بومی سازی، 
ــه رو شده بود،  با مشکلات چشمگیری روب
به گونه ای که تیراژ تولید خودرو به زیر یک 
میلیون دستگاه رسیده بود؛ از سوی دیگر 
کمبود قطعات و شرایط تحریمی به معضل 
انباشت خودروهای ناقص در پارکینگ های 
خــودروســازان دامــن زده بــود. البته در این 
روند چالش خودروهای ناقص در پارکینگ 
خــودروســازان را هم باید مدنظر قــرار داد. 
ــوارد مــذکــور، دســتــور هشت  بــا توجه بــه مـ
ماده ای بهبود وضعیت صنعت خودروسازی 
و سیاست های آزادســازی واردات با رویکرد 
ــوان داخــلــی  ــ رقــابــت پــذیــری و تــقــویــت ت

خودروسازان و قطعه سازان از سوی رئیس 
جمهور شهید، مرحمی بر زخم های صنعت 

خودرو بود.
 

روند صعودی
اکنون با گذشت سه سال از فعالیت دولت 
آمارها نشان می دهد که تعداد  سیزدهم، 
تولید خودرو به بیش از یک میلیون رسیده 
است، تحویل یک میلیون و ۳۲۵ هزار دستگاه 
خودرو در سال ۱۴۰۱ کلید خورد؛ همچنین در 
سال ۱۴۰۲ تولید تیراژ خودرو به یک میلیون 
ــزار و ۸۵۶ دستگاه رسید که در  و ۳۳۸ ه
مقایسه با مدت مشابه در دولت گذشته رشد 
۴۰ درصدی تولید خودرو ثبت شد. همچنین 
بررسی وضعیت خودروسازان در کدال نشان 
می دهد که از ابتدای سال جاری در مجموع 
۲۳۱ هزار و ۹۵۰ دستگاه خــودرو )توسط دو 
خــودروســاز بــزرگ و پــارس خــودرو به عنوان 

زیرمجموعه سایپا( تولید شده است.
 

پایان پنج سال چشم انتظاری
اگرچه موضوع واردات خودرو از سال ۱۳۹۷ 
به دلیل ناترازی درآمدها و مصارف ارزی کشور 
در دولــت قبل ممنوع شد، اما با پیگیری 
ــال توقف  دولــت سیزدهم پــس از پنج س
راه اندازی مجدد این موضوع در سال ۱۴۰۱ در 

دستور کار قرار گرفت.
در همین راستا آیین نامه واردات خــودرو 
توسط شرکت ها در شهریور ۱۴۰۱ به تصویب 

صنعت خودروسازی در دولت شهید جمهور رونق گرفت

جهش تولید و آزادشدن 
واردات خودرو

دولت رسید و در آبان ۱۴۰۱ نهایی شد؛ پس 
از آن اقدامات برای واردات خودرو آغاز و در 
اسفند ۱۴۰۱ ثبت نام خرید خودروهای وارداتی 

انجام شد.
بر اساس این گزارش، بیش از ۳۴ هزار نفر 
ــای وارداتـــی ثبت نام  ــودروه ــرای خرید خ ب
نهایی کردند که طبق اعلام گمرک جمهوری 
اسلامی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا بیستم خرداد 
۱۴۰۳، حدود ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودروی 

سواری وارد محوطه های گمرکی شد.
همچنین طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی 
ایران در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۶ 
هزار و ۹۲۶ دستگاه خودروی سواری به ارزش 
۱۳۷ میلیون دلار ترخیص قطعی شد. البته 
بر اساس آمارها، سال گذشته نیز در مجموع 
ــودروی ســواری به  ۱۱ هــزار و ۱۲۲ دستگاه خ

ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شد.
 

گامی برای شکست انحصار 
خودروسازان

آخرین اقدام دولت سیزدهم برای واردات 
داد؛  خ  ر گذشته  هفته  چند  در  ــودرو  ــ خ
به طوری که دولت سال گذشته لایحه واردات 
خودروهای کارکرده را به مجلس ارسال کرده و 
پس از مدت طولانی توسط نمایندگان تصویب 
شد. هیأت دولت چندی پیش آیین نامه آن را 

برای مقابله با انحصار خودروسازی تصویب 
کرد. این آخرین گام در امتداد برنامه ای است 
که از پیش در دولت تدوین شده بود و مرحله 

به مرحله پیش  رفت.
براساس تصمیم دولت، واردات خودروهای 
مدل ۲۰۱۹ به بالا بــرای همه ایرانیان آزاد و 
آیین نامه آن در دولت تصویب شد که رعایت 
استانداردهای روز اروپا در واردات خودروهای 
دست دوم ضرورت دارد. همچنین واردات 
خــودروهــای پــلاک منطقه آزاد به سرزمین 

اصلی در این آیین نامه مورد تأکید است.
اقدامات دولت سیزدهم در راستای بهبود 
وضعیت صنعت خودروسازی به گونه ای بود 
که توانست ثبات نسبی در بازار خودرو ایجاد 
کند. اکنون انتظار می رود تا با تغییر دولت 
و انتخاب رئیس جمهور جدید نه تنها این 
نقاط مثبت ادامه پیدا کند؛ بلکه شاهد رشد 
تولید خودرو، افزایش سهم واردات و رقابت 
سازنده بین خودروسازان در شاخص های 
داخلی  خـــودروهـــای  تولید  کمی   و  کیفی 
باشیم. ناگفته نماند تحقق واگذاری مدیریت 
شرکت های خودرویی از سوی دولت جدید 
به بخش خصوصی علاوه بر تسریع مواردی 
که مطرح شد، می تواند همگام شدن صنعت 
ــازی با تحولات روز جهان را هم  ــودرو س خ

محقق سازد.

گزارش خبری

مشارکت

ــرای فــروش محصولات خانگی و خرد  ــازارســازی ب ب
یکی از اقدامات دولت سیزدهم است که با همکاری 
بخش خصوصی  دولتی در قالب تفاهمنامه ای به 

اجرا می رسد.
محمد حسین قمری مدیرکل دفتر خدمات عمومی 
مرکز اصناف وزارت صنعت، معدن و تجارت در جمع 
خبرنگاران با بیان این مطلب و اشاره به فعالیت یک 
میلیون و ۵۰۰ هــزار مشاغل خرد در کشور، گفت: 
کــار و بخش  در تفاهمنامه ای بین وزارت صمت، 
خصوصی، شبکه بازارسازی برای عرضه محصولات 
این مشاغل خرد ایجاد می شود. وی افزود: سه میلیون 
و ۲۰۰ هزار واحد صنفی در کشور وجود دارد که از این 
تعداد بیش از ۶۰۰ هــزار کسب و کار خرد و خانگی 
است. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در قالب 
و  صمت  وزارت  تجارت  معاونت  با  تفاهمنامه ای 
معاونت کارآفرینی مشاغل خانگی وزارت کار و بخش 
خصوصی، اقداماتی از جمله کیفی سازی، بسته بندی 
مناسب و جایگاه های فروش درون مرزی و برون مرزی 

در نظر گرفته شده است.

شبکه سازی برای بازار فروش
مدیرکل دفتر خدمات عمومی مرکز اصناف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ادامه  داد: این تفاهمنامه در 
راستای شبکه سازی برای بازار فروش و عرصه با هدف 
کمک به ارتقای تولید و حمایت از کسب و کارهای خرد 
است. وی با اشــاره به همکاری وزارت صمت با یک 
مجموعه هنری- فرهنگی و تمدن ایرانی برای عرضه 
کالاهای تولید کنندگان خرد در بخش صنایع دستی، 
بیان داشت: ضمن ارائه آموزش های ارتقای تولید و 
کیفیت فروش، محصولات تولیدکنندگان مشاغل 
خرد و خانگی با استفاده از ظرفیت شبکه توزیعی 
اصناف در فروشگاه های زنجیره های و فروشگاه های 

برخط عرضه می شود.قمری عنوان  کرد: مرکز خدمات 
وزارت صمت، سامانه ای برای درج محصولات معرفی 
خواهد کرد تا کارآفرینان و مشاغل خرد بتوانند با درج 
محصولات خود، علاوه بر حضور در بازارهای داخلی 
کالاهای با کیفیت خود را نیز در بازارهای بین المللی 

و منطقه ای در معرض نمایش بگذارند.

تسهیل صادرات کالاهای ایرانی
مدیرکل دفتر خدمات عمومی مرکز اصناف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: وزارت صمت در 
دولت سیزدهم به دنبال حمایت از تولیدکنندگان و 
مشاغل خرد و خانگی در جهت افزایش توان تولید و 

عرضه بر اساس نیازهای روز جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: در راستای تفاهمنامه بین وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزارت صمت، زمینه های 
توسعه بازار محصولات مشاغل خرد خانگی و کارگاهی 
بــرای کسب و کارهای خرد خانگی با همکاری یک 
مجموعه هنری، فرهنگی و تمدن ایرانی فراهم شده 
است تا با کمک بخش خصوصی زمینه رشد کسب و 
کارهای خرد و خانگی، توسعه زیرساخت های صادراتی 
و تسهیل در تأمین کالاهای ایرانی مانند مواد غذایی، 
سوغات و صنایع دستی جهت بازاریابی و فروش در 
بسترهای برخط برون مرزی و درون مرزی انجام شود.

بازارسازی ۱.۵ میلیون شغل توسط وزارت صمت

مشاغل خرد و خانگی رونق می گیرند

عکس: ایران


